令 和 ２ 年 ５ 月 26 日

保護者様

丹波市立青垣小学校

      校 長  堀  博 文

青垣小学校の再開について

（令和２年５月 26 日時点）

 新緑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申しあげま

す。平素は本校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 ５月 21 日以降、段階的に学校再開を進めるにあたり、保護者・地域の皆様

に多大なるご協力、ご支援を賜っておりますこと、ありがとうございます。

今後も文部科学省から示された「学校における新型コロナウイルス感染症に

関する衛生管理マニュアル～『学校の新しい生活様式』～」に基づき、子ども

の命を守ることを最優先に考えて、下記のとおり取組を進めます。保護者・地

域の皆様には、引き続きご負担をおかけいたしますが、ご理解、ご協力賜りま

すようどうかよろしくお願いいたします。

記

１  １日３時間の分散登校【６月１日 (月 )～５日 (金 )】

感染防止のため、教室内やスクールバス内等における児童の密を避けると

ともに、ご家庭のきょうだい関係を考慮して登校班別の分散登校とします。

Ａグループ

【対象地区】

Ｂグループ

【対象地区】

佐治地区  中町、上町、本町、小和田、矢の内、沢野、旭町２、

ウリウト、市原

芦田地区  東芦田１、東芦田２、田井縄、栗住野、口塩久

神楽地区  大名草、文室

遠阪地区  杉谷、応相寺、中佐治、平野有口、遠阪

佐治地区  新町、荒神町、愛宕町、大正町、佐治団地、小倉、岩本、

大箕、旭町１、森

芦田地区  東芦田３、東芦田４、西芦田

神楽地区  桧倉、大稗、小稗、惣持、稲土

遠阪地区  和田、上地、下地、平地、向

  ※自家用で送っていただく場合、以下の時間にお願いいたします。

   ○通常通り登校するときは、７時から７時 50 分まで

   ○ 1 時間遅れで登校するときは、８時から８時 50 分まで

２  通常登校【午前中のみ】

３  通常登校【給食開始】

  ※下校時のスクールバス内での密を避けるため、各曜日の下校時刻を変更

しています。 (７月以降もこの変更時刻を継続する予定です。 )

  《教育相談日》

 通常通り登校  1 時間遅れで登校  下校 11:00 下校 12:00

１日 (月 ) Ａグループ  Ｂグループ  Ａグループ  Ｂグループ

２日 (火 ) Ｂグループ  Ａグループ  Ｂグループ  Ａグループ

３日 (水 ) Ａグループ  Ｂグループ  Ａグループ  Ｂグループ

４日 (木 ) Ｂグループ  Ａグループ  Ｂグループ  Ａグループ

５日 (金 ) Ａグループ  Ｂグループ  Ａグループ  Ｂグループ

 登校  下校 10:45 下校 11:35

８日 (月 ) 通常通り

※できるだけ、自

家用車で送って

ください。

(7:00～ 7:50)

１～３年  ４～６年

９日 (火 )

10 日 (水 )

11 日 (木 )

12 日 (金 )

 登校  下校 14:45 下校 15:35

15 日 (月 )

通常通り

※できるだけ、自

家用車で送って

ください。

(7:00～ 7:50)

１～４年  ５・６年

16 日 (火 ) １・２・５年  ３・４・６年

17 日 (水 ) １～４年  ５・６年

18 日 (木 ) １～３年  ４～６年

19 日 (金 ) １・２・６年  ３・４・５年

22 日 (月 ) １～４年  ５・６年

23 日 (火 ) １・２・５年  ３・４・６年

 登校  下校 13:10 下校 14:00

24 日 (水 )
通常通り

(送り 7:00～ 7:50)
１～３年  ４～６年  25 日 (木 )

26 日 (金 )

  通常登校【給食】

４  自家用車での送迎

(1) スクールバスでの感染防止のため、ご家庭の送迎を可能な限りお願いい

たします。

①朝は７時から７時 50 分までの間にお送りください。７時 40 分以降は徒

歩通学のピークになりますので、事故のないようにくれぐれもご注意く

ださい。

②必ず北駐車場で乗降してください。

③正門付近での危険を避けるため、車から降りた児童は、体育館前及び運

動場を通り、南側から玄関に入ります。また、下校時も、児童は運動場

を通ってきた駐車場へ移動します。児童が体育館側を行き来する際の安

全に配慮し、できるだけ体育館側に駐車してください。

④通行の混雑を避けるため、校舎北側付近は、駐停車禁止とします。

⑤アフタースクール側の西門は入口専用として厳守してください。

５  給食

(1) 場所

１年１組：ランチルーム４

１年２組：ランチルーム３

３年１組：ランチルーム２

３年２組：ランチルーム１

２・４・５・６年：各教室

(2) 方法

・向かい合わせではなく、一方向を向いて食べます。

・南館にも食缶コンテナ・配膳用ワゴンを配置し、準備・片付けの際の密

を避けます。

６  各教科の学習

 (1) 各学年・各教科で見直しをした年間指導計画に基づき、指導します。

 (2) 年間指導計画では、各教科における「感染のリスクが高い学習活動」に

配慮し、今後の単元の配列を行います。

 (3) 教室内の密を避け、少人数学習を推進するため、兵庫県教育委員会によ

る「学習指導員配置事業」を実施します。

 登校  下校 14:45 下校 15:35

29 日 (月 ) 通常通り

(送り 7:00～ 7:50)

１～４年  ５・６年

30 日 (火 ) １・２・５年  ３・４・６年

７  今後の日程

 (1) 自然学校

  現在、丹波市全体で調整中です。後日、日程及び内容をお知らせいた

します。

 (2) 教育相談日

・ご家庭の希望による「教育相談日」とさせていただきます。

・６月 24 日 (水 )・ 25 日 (木 )・ 26 日 (金 )の３日間実施します。

・３日間とも、児童下校後 14 時から実施いたします。

・家庭訪問計画の際にご希望いただいていたご家庭も、この教育相談を

ご検討ください。

・詳細は、６月１日 (月 )にお知らせいたします。

 (3) １学期終業式  ８月７日 (金 )

 (4) 夏季休業日   ８月８日 (土 )～８月 23 日 (日 )

 (5) ２学期始業式  ８月 24 日 (月 )